第 15 回福井性感染症研究会

   日 時：平成 26 年３月 13 日（木） １９時００分より

   場 所：ホテルフジタ福井 ３階「天山の間」

            当番幹事

                     福井県済生会病院 顧問 菅田 敏明

※この研究会は、日本医師会生涯教育制度の単位評価の対象となります。

※福井県産婦人科医師連合研修出席証明シールを発行します

※日本性感染症学会の教育研修単位（3 単位）の対象となります。

共催 福井性感染症研究会

第一三共株式会社

第 15 回福井性感染症研究会 のご案内

 謹啓 春寒の候 先生におかれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。

さてこの度、下記のとおり福井県における性感染症全般にわたる知識の向

上と情報交換を目的として「第 15 回福井性感染症研究会」を開催させて

頂きます。

ご多忙の折りとは存じますが、ご参加を賜りたくお願い申し上げます。

                             謹白

           第 15 回当番幹事

              福井県済生会病院泌尿器科   菅田 敏明

           幹事（氏名：五十音順）

                   代表  福井大学医学部泌尿器科    横山 修

                            福井大学医学部附属病院感染制御部     岩崎 博道

福井大学医学部内科学(1)    上田 孝典

               福井県済生会病院泌尿器科       菅田 敏明

               福井愛育病院 産婦人科       鈴木 秀文

                       福井県立病院産科・婦人科       土田 達

福井大学医学部皮膚科       長谷川 稔

                            福 島 泌 尿 器 科 医 院       福島 克治

                            福井大学医学部産科婦人科       吉田  好雄

記

   日 時 ： 平 成 26 年 3 月 13 日 (木 ）

                １ 9 時 00 分 よ り

     場 所 ： ホ テ ル フ ジ タ 福 井  ３ 階 「 天 山 の 間 」

       福 井 市 大 手 ３ － １ ２ － ２ ０

        T E L 0 7 7 6 - 2 7 - 8 8 1 1

 プログラム

【話題提供】19:00

『グレースビット錠について』  第一三共株式会社

【一般演題】19:10

  座長 福井赤十字病院 副院長 塚原 健治 先生

1, 「 Fitz-Hugh-Curtis 症候群における造影 CT 早期相肝被膜

濃染像の後方視的検討 」

福 井 県 立 病 院  産 婦 人 科  ○ 倉 田 和 巳 、 牧 尉 太 、 久 田 純 江

白 藤 文 、 鏡 京 介 、 中 出 恭 平

 堀 芳 秋 、 加 藤 じ ゅ ん 、 加 藤 三 典

土 田 達

２,「 福井県内における平成 25 年の男性性感染症の発生状況 」

福 井 県 済 生 会 病 院  泌 尿 器 科  ○ 菅 田 敏 明 、 茂 原 明 子

田 谷 正 樹 、 武 田 匡 史

山 本 秀 和

     福 井 県 泌 尿 器 科 医 会 施 設 一 同

【特別講演】19:40

座長 福島泌尿器科医院 院長 福島 克治 先生

『性感染症の最近の話題‐クラミジア感染症を中心に‐』

札幌医科大学 名誉教授 （性の健康医学財団 名誉会頭）

熊本 悦明 先生

※尚、会終了後ささやかではございますが情報交換会をご用意致しております。

ご参加につきましてはお手数でも所属病院の規約あるいは院内手続きのご励行をお願い

申し上げます。

          共催 福井性感染症研究会

             第一三共株式会社